
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

(quatorze mil seiscentos e cinquenta reais).
Autorizo a contratação.
Belém, 31 de agosto de 2016.

Elisabeth Massoud Salame da Silva
Procuradora Geral do MPCM

Protocolo 1005901

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para a confecção e 
fornecimento de grades de ferro e parquinhos, fornecimento de 
grama sintética para a Praça da Brasília. ABERTURA: 21/09/2016, 
às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua 
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 08/09/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo 1005387

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 3-005/2016. Tipo 
de Licitação: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa, 
visando a execução de obras e serviços de engenharia, para 
construção de 2.300m de estivas, duas rampas e quatro pontes, 
ambas em madeira, conforme Projeto, Planilha Orçamentária e 
demais documentos técnicos ao Edital; Abertura: 13/10/2016 
às 10:00h. O Edital encontra-se disponível na sala da CPL, 
de segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h, no Prédio da 
Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. 
Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; Valor do 
Edital: R$ 50,00. Demais informações no setor de licitações de 
segunda a quinta-feira das 08:00 às 14:00h. 

W aldemar Cardoso Nery Júnior 
 Presidente da CPL.

Protocolo 1006090

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016 - SEMSA

Objeto: Aquisição de material permanente, tipo 01 (um) 
Colposcópio para atender às necessidades do Programa Saúde 
da Mulher do município de Benevides/PA.
Adjudicatária: PPF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (CNPJ/
MF Nº 07.606.575/0001-00). Valor: R$ 18.332,00. Data da 
adjudicação: 23.05.2016.
Pregoeiro Ofi cial: Antônio Carlos Aiass Maia
Ordenador de despesas: Elvis Ribeiro da Silva

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato Administrativo nº 013/2016 - TP 001/16-SEMSA
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de obras em prédio da Secretaria Municipal de Saúde (Hospital 
Municipal de Benevides). Lote I - Reforma e ampliação da ala de 

urgência e emergência; Lote II - Reforma das fachadas das 
alas do SAMU, Raio X, Vigilância em Saúde e Maternidade.
Data de Adjudicação: 20.06.2016. Data de homologação: 
28.07.2016. Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL & 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ/MF: 07.342.268/0001-50). Data de 
Assinatura: 01.08.2016. Vigência do Contrato: 06 (seis) 
meses a partir de sua assinatura. Valor do contrato: R$ 
345.946,80. Ordenador: Elvis Ribeiro da Silva.
Contrato Administrativo nº 014/2016 - SEMSA
Objeto: Aquisição de combustível, com fornecimento sob 
demanda, para atendimento das necessidades da frota de 
veículos da SEMSA. Contratada: VAZ, OLIVEIRA & CRUZ 
LTDA-ME (CNPJ Nº 10.505.190/0001-52). Funcional 
Programática: 10 122 0003 2.084 - Manutenção da Secretaria 
Mun. de Saúde; 10 301 0028 2.087 - Manutenção do Programa 
Saúde da Família; 10 302 0034 2.097 - Manutenção das Ações 
de Urgência e Emergência do Município; 10 304 0029 2.099 - 
Manutenção da Vigilância Sanitária. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte: 0119/0229. 
Assinatura: 01.08.2016. Vigência: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. Valor: pela oferta de R$ 3,699 por litro 
de gasolina comum, limitado à utilização de 192.000 litros; 
pela oferta de R$ 3,099 por litro de diesel comum, limitado à 
utilização de 115.200 litros e pela oferta de R$ 3,399 por litro 
de etanol, limitado à utilização de 54.000 litros.  Ordenador: 
Elvis Ribeiro da Silva.
Contrato Administrativo nº 017/2016 - TP 003/16-SEMSA
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para conclusão 
das obras de construção da Unidade de Pronto Atendimento-
UPA, no município de Benevides.
Data de Adjudicação: 09.08.2016. Data de homologação: 
23.08.2016. Contratado: M. D. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ/MF: 02.960.272/0001-69). Data de assinatura: 
23.08.2016. Vigência do Contrato: 06 (seis) meses a partir 
de sua assinatura. Valor do contrato: R$ 703.705,53. 
Ordenador: Elvis Ribeiro da Silva.

Protocolo 1004398

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico SRP nº 006/16 - SEMSA (UASG 926565)
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição 
de equipamentos e materiais para o desenvolvimento das 
ações de saúde das Unidades Básicas de Saúde do Maguari e 
Murinin no Município de Benevides/PA.
Data de Abertura: 22/09/2016 - 09h00min.
Local: www.comprasnet.gov.br ou www.
comprasgovernamentais.gov.br (UASG 926565)
Entrega do edital: Na CPL, localizada Rua Augusto Meira 
Filho nº 32/Altos, Centro, Benevides/PA ou por e-mail 
mediante pedido para o seguinte endereço eletrônico 
semsacplbenevides@gmail.com. Pregoeiro: Antônio Carlos 
Aiass Maia. Ordenador: Elvis Ribeiro da Silva

Protocolo 1004861

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 500-16 - SEMAF

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- 
CONTRATADO: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA - ME. 
- CNPJ: 03.902.663/0001-90. Contrato nº 040/2016. Valor do 
Contrato: R$ 212.891,86 (duzentos e doze mil oitocentos e 
noventa e um reais e oitenta e seis centavos). VIGÊNCIA:  de 
05/09/2016 a 31/12/2016. OBJETO: Revitalização da quadra 
Esportiva na agrovila Duque de Caxias, e construção da cobertura 
em estrutura metálica, situada na BR-230, km 55, vicinal 20, 
á 7Km da Faixa, município de Brasil Novo/PA.  - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 19. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
CULTURA E TURISMO; 13.392.1006-2127 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO; 44.90.51.00 - 
OBRAS E INSTAÇAÕES.

Protocolo 1005817

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. No aviso publicado no DOE/PA pág. 75 dia 
08/09/2016. Onde se lê: As inscrições remanescentes do concurso 
edital nº 001/2016, serão revalidadas para o certame objeto 
desta licitação, sendo repassado por parte da administração 
pública o valor correspondente a 90% do valor arrecadado com 
as mesmas à época. Lê-se: As inscrições remanescentes do 
concurso edital nº 001/2016, serão revalidadas para o certame 
objeto desta licitação, sendo que o licitante assumira 90% dos 
inscritos sem ônus para a administração. As demais informações 
continuam inalteradas.

 Manoel Padilha do Vale 
 Presidente da CPL.

Protocolo 1006095

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016 - PMC
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais 
técnico hospitalares para o atendimento, respectivamente, das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA, 
de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes 
no Termo de Referência deste Edital.
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
www.colares.pa.gov.br. (UASG 926460)
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 22.09.2016 às 09h (horário de Brasília)
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 1005832

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 - PMC

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para manutenção do programas nacional de 
alimentação escolar - PNAE (educação infantil, ensino 
fundamental, ensino médio, EJA, quilombola, AEE e Mais 
Educação). Empresa vencedora: CONEXÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ/MF nº  01.900.945/0001-22). Valor: 
R$ 139.191,07 para o G1 (Produtos básicos); R$62.764,92 
para o G2 (Produtos perecíveis - Carnes); R$ 20.377,50 para 
o item 15 (Produtos perecíveis - Frango); R$ 1.750,00 pra o 
item 16 (Produtos perecíveis - Peixe); R$ 18.445,00 para o 
G5 (Biscoitos). Vigência da ata: 22.08.2016 a 21.08.2017. 
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 - PMC
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para manutenção do programas nacional de 
alimentação escolar - PNAE (educação infantil, ensino 
fundamental, ensino médio, EJA, quilombola, AEE e Mais 
Educação). Empresa vencedora: R N DE A D DA COSTA 
COMÉRCIO - EPP (CNPJ/MF nº  63.867.642/0001-02). Valor: 
R$ 50.499,80 para o G4 (Produtos formulados). Vigência da 
ata: 22.08.2016 a 21.08.2017. Prefeito Municipal: Diego de 
Carvalho Palheta

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016 - PMC
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para manutenção do programas nacional de 
alimentação escolar - PNAE (educação infantil, ensino 
fundamental, ensino médio, EJA, quilombola, AEE e Mais 
Educação). Empresa vencedora: T P MUNIZ LUCAS E CIA LTDA 
(CNPJ/MF nº  05.785.323/0001-51). Valor: R$ 7.751,40 para 
o G2 (Produtos perecíveis) e R$ 21.399,60 para o G6 (Massas)
Vigência da ata: 22.08.2016 a 21.08.2017. Prefeito 
Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 1005834


